## Bomilia.

eretur maius Christus et angelis, ridebat erat. In corporaliter enim maior creatus omnium creatura, per quae facta est omnis creatura. Sed exigitas superbias hominis. Tu es magister in Israele, et hec ignoras. Nam dico, ecce nihil nobis princeps superbus nasceretur ex te. Si enim natus fuerit ex te, vias de tenebris, ut humiliaremur. Huius te sequar. Si enim alius est super omnes angelos, qui cum in forma dei esset, non rati parum arbitratus est esse equalis deo, sed semper et extinuit foecundam seru accepit, in similitudinem homini factus, et habitu inuenies ut homo, humiliatus est metipsum, factus obediens visus ad mortem. Et me ab eo misericordia genere aliudque placet, morte ante crucem. Pendebat et influitabatur ei. De cruce descendere poterat, sed differebat, ut de sepulchro resurgeret per totum luporum ferum dominum, medicus egrotos. Si hoc ille, et illi quo potest nasci ex te? Si hoc ille vere tuus magister in celo, non habeo timorem, sed et angelorum. Si enim docti sunt angelis, ubi docti sunt, et inuenies hoc a dicitur sicut ante docti sunt, et inuenies.

৩৪

৩০৬

Quid de ceteris intelligendū, nisi q̄ mēbā etiā erūt, vt vnuſ aſcedat. Propterea equit. **C**ā emo ascēdunt celum, nīſi q̄ de celo descendit, fitus ho-  
minis q̄ est in celo. Mirares, q̄ hic erat in celo,  
tunc fecit discipulos suos. Paulus aplin audicen-  
tem, **A**ra aut̄ querlatio in celis est. Si hō paulus  
apis ambulabat in terra, tunc querlatio in ce-  
los, dēcēdūt in terra non poterat ē in celo in terra.  
**S**i ḡ nō misse ille descendit et ascēdit, q̄ p̄es erat  
terrenus; **E**s p̄es et ceteris, q̄ ille propterea descendit  
et ascēdit, vt in illo z cūlo vnuſ essent, q̄ per illū  
ascēdūt essent. **H**on dicit, z fermentis q̄ sit ap̄lo, q̄ si  
in multis, sed tanḡ in vno, z fermenti quo q̄ est L̄b̄o.  
**E**t fidelibus sit. **G**lōs aut̄ l̄b̄o. **S**i ut l̄b̄o, er-  
go Abrahā semē sit. **D**icit vnuſ, hoc dixit oce-  
nos esse. Ideo in psalmis aliqui plures cantant, vt  
ostendat q̄ de pluribus sit vnuſ, aliqui vnuſ cat̄,  
vt ondat q̄d sat̄ de pluribus. **P**ropterea vnuſ san-  
bat in illa piscina, z qui q̄s aliud descendebat, nō  
sanabat. **E**tgo sit vnuſ p̄metit vnitatem ecclie. **V**e illis qui oderūt vnitatem ecclie, z partes sibi  
factiūt in hoib⁹. **A**udiānt illū, qui volebat eos fa-  
ceri vnuſ in vno. **A**bi vnuſ audiānt illum dicentem:  
**H**olite vos facere multos: **E**go plantau, apollo ru-  
gauit, sed deus incrementū dedit. **S**ed ne quis pol-  
lat est aliquid, neq̄p̄ rigat, sed qui incrementū  
dat deus. **I**lli dicitur: **E**go sum pauli, ego Apol-  
lo, ego vero L̄b̄o. **E**t ille: **D**iuinus est L̄b̄o. **V**n-  
uſ effete, vnuſ effote, vnuſ effote. **N**emo ascen-  
dit in celum, nīſi q̄ de celo descendit. **E**cce volumus  
est tu, dicebat paulo. **E**t ille: **N**olo sitis pauli,  
sed eius efforte cuius est vobisf̄z t̄ paulus. **D**escen-  
dit enim z mortuus est, z ipsa morte liberauit nos a  
morte. **M**orte occidus, morte occidit. **E**t noſſis fra-  
nes, quia morte illa per diabolū inuidia intravit in  
hūc mundum. **D**eus aut̄ morte non fecit, scriptura  
loquitur, nec letatur in patione vnuſ. **L**reuit ēm  
vt essent ola. **S**ed quid alibi ait? **I**mitia em dia-  
boli moia intrauit in ozeum terrar. **A**t morte a dia-  
bolo propinata, non ventret homo vi adductio. **N**on enim cogendi potentia diabolus habebat, s̄  
perfundendi verlūtum. **A**lii coſtentis, nīſi inue-  
xerat diabolus. **L**oſenſio tua o homine te p̄duxit ad  
mortem. **A**t mortali mortales, ex immortali  
mortales facti. **A**b Adam oē ſomines mortales.  
**J**esus aut̄ filius dei, verbum deit, q̄ pond facta ſunt  
oī nīa, vnicus equalis patri, mortalit factus est.  
**Q**uiā verbum caro factum est, z habitauit nob̄.  
**S**ic ergo mortem ſucepti, z morte ſupendit in cruce,  
z t̄ ipsa morte liberant mortales. **M**uod in fi-  
gure factum ē apud antiquos, cōmemorauit illud  
dominius. **C**ē ſicut iniquit **M**os exaltauit fer-  
pentem in eremo, ita exaltari oportet filium homi-  
nis, vt omnis qui credit in eum non pereat, ſed h̄a-  
beat vitam eternam. **W**agnum sacramētum, z qui  
legerunt nouerunt. **D**einde audiunt vel qui non le-  
gerunt, vel qui forte lectū vel audiūt oblitū ſunt.  
**P**roſternabat in eremo populi? iſrael moſi bus per  
pentem, ſiebat frages magna multaz mortuum.  
**P**laga enim dei, erat compitente z flagellante, vt  
eruerat, z demontrauit eli magnū sacramētum  
tumrē future. **T**upe dñs teſtaſ in hac lectione: vt  
nemo poſſit aliud interptari, q̄ q̄ ipſa p̄xitas deſe  
indicit. Dicūtum eli enī ad Moyen a dño, vt fac-  
ret encum ſerpente, z exaltaret uero in ligno, z  
admoneret populum iſrael, vt quisquis moriſ ſet  
a ſerpente, illum ſerpente exaltatum in ligno at-  
tenderet. **F**actum eli, moſeband homines, intue-  
bantur z ſanabant. **M**uod sine feruentis modere-  
philii. 3.  
Balat. 3.  
I. Cor.  
Sap. I.  
Sap. I.

## In inventio sanctæ crucis.

So. cleeviii.

**De Peccata de mortalitate carnis.** **Quis** est ser-  
pens exaltatus? **Mos** in cruce. **Quia** enim a ser-  
pente mos, per serpentem effigie figurata est mos.  
**Was** serpenti letalis, mos ovi vitalis. Attendit  
serpens, ut nihil valeat serpens. **Quid** est hoc?  
**Attendit** mos, ut nihil valeat mos. **Sed** cuius  
mos? **Was** vita, si dicist pote mos vita, imo qui  
dicis potest, mirabiliter? **Si** sed nū qd non erit dis-  
cendū qd fuit factēdū. Ego dubitē dīcere, qd dor-  
minus p me dignatus est facere: **Nōne** vita Christi  
mortis? **Etenim** in cruce Christus. **Nōne** vita Christi?  
**Etiā** in morte Christus. **Sed** et morte Christi,  
mos mortua est, q vita mortua occidit morte. **Ple-**  
**nitudo** vite, deglutiuit morte. **Alophorū** est mos i  
Christi corpore. **Sic** et nos dicimus in relatio[n]e  
qd iam tristipantes cantabimus. **Ubi** mos est  
confectio tua p[ro]pria est mos aculeus tuus? **Interim**  
modo frēs, vi a peccato sanetur, Christum crucifi-  
xum in te amant. **Quia** sicut Moyes, inquit, exal-  
tauit serpentem in e[st]re, sic latravit oportet peti-  
tio[rum], vt ois qui credit in eum non pereat, sed habeat  
vitam eternā. **Quomodo** q intuebantur illū serpen-  
tem, non peribat mos libus serpentū, sic qui intu-  
eunt fide motem Christi, sanitātū mos libus pec-  
catorū. **Sed** illū sanab a morte ad vitā tempore-  
alem, hic aut[em] ut habeat vitam eternā. **Hoc** em  
interest, inter figuratam imaginē, et rem ipsam. **Si**  
gura prestat vitam te[mp]orealem, res p[ro]pria cu[m] us  
la figura erat, prestat eternam. **Era** autēdū.

1,150,15

Beodē festo 25. Oct. xii.

In illo tempore: Accesserunt ad Iesum  
pharisei tentantes, et dicentes: Si licet ho-  
mini dimittere peccatum suum quacumque er-  
causae. Et reliqua. Homilia beati Joha-  
nis episcopi.

**T**uitus domin⁹ om̄,  
om̄ sic dilicit alios et aliquos non contumacis.

**N**am sicut oēs illi debent gloriā quasi dño,  
sic ille debet oībus misericordiā q̄si seruie.  
**P**risi si cum priuata teneat locutio, iam uero efficiat.

*etiam cum viuis tenet locutus, tam non est possessor omnium hominum, sed possessio aliquorum. Reliquum Iudeam, et venit in fines Iudee. scilicet Galileam patriam suam, de qua fuisse narratum. Quod si taliter sicut*

uan, ex qua erat latius. **V**erbi illius alium ad censem, reliquit orientem, et venit in Iudeam quasi ad osculum, ybis fuerat obiturus, in pace passionis occisus, ite nobis alium de nouo? et resurrectiois ostendere voleas, et dicamus cui apostolo. **V**etera transierunt, ecce factae sunt oia noua. **E**t secute sunt eum turbe multe, quia telimontium salutem doctrinam ei, omnes usque ad portum in manu in finem generis et mundi.

Producabant eum quasi parvuli filij patrem peregre longeis infuscetem. Et quid pater infuscet? Bona

pignora charitatis eis reliquit pro exilib<sup>9</sup> remedia  
sanitati. Et sanauit eos ibi. Apparet qd; parati erat  
populim sequi eū etiā in fuga. Iudee. Gad. ne ēc.

*propter quia etiam nimis daret. Sed ne quis ex-  
timet Iudeos, sicut erant detractores, q ad omne-  
dationem opinionis, r ad testimonia virtutum suarum,  
iactatio causa erat et faciem multum dicitur.*

actato causa trahit secum multitudine inimicorum,  
ideo sanavit eos et dimisit, maxime cum sufficerent, et  
ipsi ad gloriam, et hoiibus ad salutem, testimonia in  
suo loco nascitum. Et sic ex his modis.

**L**uc 23, 14. Et accelerunt ad eum pharisei tentantes eum, et dixerunt: **S**ilicet homini vero quem suam quacunq; ex causa dimittere? **A**lio casto qua-

**Incubus vero bona videt, qd perfecta charitas virtutem non sentit. Qui diligit proximum, de solvendo matrimonio le-**

Digitized by srujanika@gmail.com

## Bomilia.

dem ex eisdem parentibus exerunt, isti aut ex diuer-  
sa. Sed hoc magni est nimis, qz fortior est de con-  
stituto, & virtus nature. Non enim precepta de na-  
ture sunt subiecta, sed natura scriptis ostemperat.  
Hinde fratres licet ex vno nascantur, si ideo nasci-  
ent, ut diversas vias petant. Ut aut ex vro, licet ex  
diuersis, si ideo nascuntur, vt in vium quenam. Et  
go hi suis non ex vno, sed ab creati sunt, ut sint vi-  
nides ergo qz ne scipimus sequunt ordo nature, sed os-  
cillationem dei. Et regio sidera. Quod enim est in  
herbis aut in arboribus humoz, hoc est in holibus  
amo. Sicut herbe et humoz nascuntur, & crescunt,  
sic homines per amore incipiunt & augent. Humoz  
quidem de radicibus ascendent in herbas, de herbas  
aut non reverterit ad radices, sed sursum transmittit  
in semen, sic & charitas de parentibus ascendet ad fi-  
los, de filiis aut non reverterit ad parentes. Ideo  
parentea quidem filios diligunt, sed non diliguntur  
a filiis, qz sicut herba non deorum, sed sursum ad ri-  
men transmittit humozum, sic & homo non ad pare-  
tes, sed ad procreandos filios transmittit affectum.  
Ceterant duo in carne vna. Sicut & spiritu alter  
se diligunt, multo quam anime quasi una anima dicu-  
lent, dicens scriptura: Quoniam credidit erat co-  
vnu z aia vna, si vir z vro qz carnaliter le diligit,  
vna caro dicunt. Cibum illud: Quid g Adoyles p-  
cepit dare libellum repudi: Dispergit peccatum  
doctrina iustitiae, grauis est soniciariis interpreta-  
tio calistrata. Sed ratione qz est respondere non  
possunt, veritatem credere non accipiunt. Quid eri-  
go feruntur ad patrociniu ruris sanctissimi Doy-  
li, cuius personam verebant oes z timebant. Ut do-  
cirim Chalif, quā rōne vincere nō poterant, per  
autotatem lepidissimae persone defuerunt, vt dūz  
Doyles irreprehensibiliter reprehēdūt, verita-  
tis interpretatio faceat, sicut solēt pōsset facere, ma-  
cum habentes. Let fugiant ac potentes viros,  
et si iustitia non potest, vincat persona. Lanctū si  
ita insidiōse fideat: Quid ergo Adoyles precepit  
in lege, qz fuit qualis vilibus, lingua insensibilis dei,  
qui incorruptibilem gloriam perpetuabiliter? oculū  
vidit, et testimonium detaxit in vultu suscipiente, po-  
rante ad populu: Uta aut homo vilissimum, por-  
gnari filius, quo defrues que ille constituit: Si fili-  
us deis est sicut dicitis, quare cōfundis ministrum tu-  
um: Sed eo similius nostri, quo reprehendis tuum  
autorem: Simaliū est, quare precepit: si bonū,  
que destruit. Cūcū sit Iesus: Adoyles propter da-  
ritia codis vestri permisit vobis dimittere viros  
velstras. Frequenter vobis Adoyles propter duriti-  
am vestra quā iustitia p̄cepit in eremo deo hol-  
itas offerte. Est quo dicit p̄ prophetam: Non accip-  
iam de domo tua vitulos, neqz gregibus tuis his  
cas. Sed qz patres vestri egresserant de Egypto  
corpoie tñ, nō alia, nam totam Egyptum secum in  
moibz batulabant. Audit ita qz eos Adoyles pro  
pter detectionem carnalem circa studia sacrifici-  
os inclinatus, si mandasset ea recedere a sacrifici-  
o, nō fuerit audieōs, qz annula passus medicame-  
nto momentaneo non curar. But illis eos sacrificare qz  
dem, sed nō solum demonstrabat sicut in Egypto, sed deo  
vito. Dimidium malū permisit, ne totū perderet vo-  
bū, qz acrationis permittoit vos dare libellum repu-  
di, qz melius iudicauit permittente lege matrimon-  
ia solu, qz odio cōpellente homicidium fieri. Per  
misit vobis mala facere, ne faceretis peccato. Ergo  
vobis hoc permettendo, non vobis de iustitiam de-  
molire, sed ap̄ctō abstrusculpā peccandi, vt qz  
secundum legem agentibus, vobis peccati velut